página 21, de 19 de janeiro de 2026, que entre si celebram o Município 
de Manaus, por meio da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, e 
Bioplus Comércio e Representações de Medicamentos e Serviços de 
Equipamentos Médico-Hospitalares Ltda. 

ONDE SE LÊ: 

“4.VALOR GLOBAL: R$ 15.141.988,56 (quinze milhões, cento e 
quarenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis 
centavos)”  

“5.VALOR ADITIVO: 2.504.628,48 (dois milhões, quinhentos e quatro 
mil, seiscentos e vinte oito reais e quarenta e oito centavos).” 

LEIA-SE: 

“4.VALOR GLOBAL: R$ 13.263.517,20 (treze milhões, duzentos e 
sessenta e três mil, quinhentos e dezessete reais e vinte centavos)”  

“5.VALOR ADITIVO: 626.157,12 (seiscentos e vinte e seis mil, cento e 
cinquenta e sete reais e doze centavos).” 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Manaus, 13 de fevereiro de 2026.